令和 8 年 2 月 26 日

一般社団法人全国建設業協会

会長 今井 雅則 様

一般社団法人全国建設発生土リサイクル協会

理事長 赤坂 泰子

第３回登録土質改良基幹技能者講習会開催の周知について（御依頼）

残暑厳しい折、貴協会におかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

当協会は、令和 3 年 4 月に国土交通省及び関係者のご支援をいただき、建設発生土リサイク

ルに関する全国初の業団体として設立されました。当協会の会員数は、令和 8 年２月 10 日時点

で正会 70 社、賛助会員 36 社、特別会員 2 社合計 108 社となっております。

当協会は、令和 4 年 9 月に策定した 2050 年までの長期ビジョンである「JASRA VISION 2050」

に基づき活動してきております。「JASRA VISION 2050」で掲げた主要事業の１つとして「登録土質

改良基幹技能者」制度があり、令和 6 年 8 月 8 日に国土交通大臣より「登録土質改良基幹技能

者」講習実施団体として登録を受け、第 1 回講習会（Ｒ7.5.31,6.1）第 2 回講習会（R7.11.15,16）

に続き、第 3 回講習会を令和 8 年 5 月 23 日、24 日に東京で開催することにいたしました。

つきましては、貴協会傘下の都道府県建設業協会に対する本講習会開催の周知等について、

御協力、御配慮をお願い申し上げますとともに、当協会活動への御支援・ご協力を賜れば幸甚で

ございます。

敬具

※添付資料（ＰＤＦ）

・第３回登録土質改良基幹技能者講習会開催案内

・（一社）全国建設発生土リサイクル協会 第 5 期までの活動実績概要

＜本件に係る問合せ先＞

一般社団法人全国建設発生土リサイクル協会

専務理事 髙野 昇

e-mail: takano@jasra.or.jp